
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 39/10 V Praze dne 28. ledna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 6 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech a o zm ěně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve 

znění pozd ějších p ředpis ů, (zákon o cestovních dokladech), ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, a zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní 

řád), ve znění pozd ějších p ředpis ů 
___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Cílem předloženého návrhu zákona je vytvořit takové procesní podmínky, 

které umožní efektivní soudní přezkum rozhodnutí, na základě něhož dochází 
k odejmutí cestovního dokladu nebo odepření jeho vydání. Cílem návrhu je rovněž 
přehodnocení okruhu případů, ve kterých je možno zasáhnout do svobody pohybu 
omezením vycestování do zahraničí tak, aby tento zásah byl umožněn pouze 
v nezbytných případech. 

Dalším cílem předloženého návrhu je zakotvení zásady „jedna osoba jeden 
pas“, kterou se ukončí zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů ke dni 
1. července 2011, kdy se předpokládá zahájení vydání občanských průkazů dětem 
od narození a současně se v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 444/2009, kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2252/2004 o normách pro 
bezpečnostní a biometrické prvky v cestovních pasech a cestovních dokladech 
vydávaných členskými státy, ke dni 26. června 2012 ukončuje platnost zápisů dětí, 
které byly provedeny do dne účinnosti tohoto zákona, v cestovních dokladech rodičů. 
Návrh zpracovalo Ministerstvo vnitra.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Závěrečná zpráva RIA k návrhu zákona je zpracována v rozsahu malá RIA 

a je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. V rámci hodnocení 
dopadů nebyla zpracována tzv. nulová varianta, protože se tímto návrhem zákona 
implementuje výše uvedené nařízení ES. Doporučená varianta řešení obsahuje 
převážně změny technického charakteru spočívající ve změně procesních podmínek 
(reagujících na příslušný nález Ústavního soudu), které nemají dopad na žádnou 
cílovou skupinu ani oblast.  

 



 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh novely zákona byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které 

bylo ukončeno dne 25. listopadu 2009. Zásadní připomínky k zpracovanému 
hodnocení dopadů k tomuto návrhu nebyly uplatněny. Návrh je na jednání vlády 
předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


